
Příloha č. 3 

Smlouva o dílo 

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

uzavřená podle ustanovení§ 2586 a následujících zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník 

Objednatel: 
se sídlem: 
Zastoupený: 

IČO: 
DIČ: 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Obec Podolí 
Podolí č.p. 1, 664 03 Podolí 
Ing. Vítězslavem Eliášem, starostou, 
tel. 602 501 366, starosta@podoliubrna.cz 
00282332 
CZ00282332 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 2145846399/0800 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu 94-11412641/0710 
K technickému jednání je oprávněn: 

Zhotovitel: 
Se sídlem 
Zastoupený 
IČO: 

hřiště.cz, s.r.o. 
Příkop 838/6 60200 Brno 
Ing. Ladislav Fuxa, jednatel 
28354303 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: 117123653/0300 
Ke smluvnímu jednání je oprávněn: Ing. Ladislav Fuxa, jednatel 
K technickému jednání je oprávněn: Ing. Jakub Hasilík, obchodní ředitel 
Telefon: 777224404 
E-mail: info@hriste.cz 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této smlouvy je provedení díla „Podpora aktivního odpočinku v obci Podolí". 

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle projektové dokumentace, která je přílohou č. 1 
této smlouvy. 

2.3. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně 
záruku v plném rozsahu. 

2.4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 



2.5. Předmět plnění bude proveden s náležitou odbornou péčí v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou o dílo. Zhotovitel je povinen dodržet příslušné technické a technologické 
normy a předpisy, vztahující se k prováděnému dílu. Dílo musí být provedeno tak, aby 
nemělo nedostatky, které by snižovaly jeho funkčnost nebo by bránily v užívání díla k 
účelu, k němuž je dílo určeno. 

III. TERMÍNY PLNĚNÍ 

3.1. Zahájení díla: do 5 pracovních dní od předání staveniště 
Předpokládaný termín zahájení stavby: 4/2021 
Termín dokončení: do 90 dnů zahájení díla 

3.2. Zhotovitel bude v realizaci díla postupovat dle pokynů objednatele. Podrobnosti budou 
sjednány v zápisu o předání staveniště. 

3.3. Realizace předmětu smlouvy je podmíněna získáním podpory, tzn., pokud nebude 
vydáno rozhodnutí o poskytnutí podpory, vyhrazuje si objednatel právo odstoupit od 
smlouvy. 

3.4. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě víceprací v rozsahu do 10 % sjednané ceny 
díla nebudou mít vliv na termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu 
dle této smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak. 

3.5. Prodlení zhotovitele se splněním termínu řádného dokončení díla delší než 30 dnů se 
považuje za podstatné porušení této smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení 
zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně objednatele. 

3.6. Zhotovitel se zavazuje postupovat dle časového harmonogramu, který předloží pn 
předání staveniště. Dodržení termínu jednotlivých prací je závazné a porušení těchto 
termínů může být důvodem pro vyúčtování smluvní pokuty podle bodu 10.1 této 
smlouvy. 

IV. CENA DÍLA 

4.1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran podle ustanovení§ 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném znění. 

4.2. Položkový rozpočet s jednotkovými nabídkovými cenami tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

4.3. Cena za zhotovení díla činí 2 354 115,00 Kč bez DPH. 

494 365,00 Kč DPH 

2 848 480,00 Kč včetně DPH 

Objednané stavební práce nespadají do režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e 
zákona 235/2004 Sb. v platném znění. 

4.4. Cena uvedená v bodě 4.3. je maximální. Pokud se sníží množstvi odvedené práce nebo 
dodaného materiálu oproti zadanému objemu prací a dodávek, sníží se cena díla o cenu 
prací, jež nebyly provedeny, nebo o cenu materiálu, který nebyl dodán. Snížení ceny díla 
bude oceněno jednotkovými nabídkovými cenami uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy. 



4.5. Ve smlouvě si objednatel vyhrazuje právo na změnu rozsahu předmětu plnění a 
zhotovitel se zavazuje na tuto změnu přistoupit. V případě, že z důvodu, které objednatel 
nemohl ovlivnit ani předvídat, bude nutné změnit rozsah předmětu plnění, se účastníci 
zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě, kde bude uvedena nová cena vypracovaná v 
jednotkových cenách shodných s jednotkovými cenami, uvedenými v nabídce. Návrh 
dodatku ke smlouvě předloží zhotovitel. 

4.6. Plnění provedená nad rámec předmětu díla /čl.II/ budou smluvními stranami 
posuzována jako vícepráce. Tato plnění, zaznamenaná a oběma smluvními stranami 
předem odsouhlasená ve stavební deníku stavby, nebo na samostatné příloze, budou 
následně oceněna jednotkovými nabídkovými cenami podle přílohy č.1. V případě, že 
nebudou uvedena v jednotkových nabídkových cenách, budou oceňována souhrnnými 
cenami stavebních prací příslušných stavebních objektů, a to na základě „Katalogů 
směrných cen stavebních prací" aktualizovaných na základě cenových zpráv souhrnnými 
propočtovými indexy /příloha B cenových zpráv/ platnými v době jejich realizace. Výše 
uvedené katalogy, jejich aktualizace /cenové zprávy/ vydává ÚRS Praha, a.s., Praha 10, 
Pražská 18. 

4.7. Veškeré vícepráce, méně práce, změny, doplňky nebo rozšíření, které jsou realizovány 
v souladu s touto smlouvou s ustanovením této smlouvy musí být vždy před realizací 
písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud zhotovitel provede 
některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo 
odmítnout jejich úhradu. Takto oceněné vícepráce budou fakturovány po uzavření 
příslušného dodatku. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla na základě faktury vystavené zhotovitelem a 
doručené objednateli po ukončení a předání díla 
Platba se uskuteční převodním příkazem mezi bankou objednatele a bankou zhotovitele z 
účtu objednatele na účet zhotovitele, uvedených v záhlaví smlouvy. 

5.2. Faktura bude vystavena po předání a převzeti díla a po odstranění všech případných vad 
a nedodělků, uvedených v předávacím protokolu. Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne 
doručení faktury. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. Bez 
tohoto soupisu jsou faktury pro účely této smlouvy neplatné. 

5.3. Uhrazením faktury se rozumí okamžik odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele. 

5.4. Faktura bude obsahovat zejména tyto údaje: 
• obchodní jméno, DIČ, IČ objednatele, 
• označení a číslo faktury, 
• Číslo a název projektu 
• číslo smlouvy, 
• den vystavení faktury, den zdanitelného plnění a den splatnosti, 
• označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
• cenu díla (fakturovanou částku), bez DPH s DPH a včetně DPH. 
• název stavby: „Podpora aktivm'ho odpočinku v obci Podolí". 
• razítko a podpis oprávněné osoby 
• Přílohu - soupis provedených prací a dodávek potvrzený technickým 

dozorem investora. 

1 



Bez kteréhokoliv z uvedených údajů je faktura pro účely této smlouvy neplatná a 
bude vrácena k přepracování. 

5.5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je 
objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 
k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede 
opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Ode dne doručení nově vyhotovené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

5.6. Číslo účtu zhotovitele uvedené na faktuře se musí shodovat s číslem účtu uvedeným 
v registru plátců DPH Ministerstva financí. Pokud je zhotovitel k datu úhradu faktury 
veden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce, pak DPH bude odvedeno v souladu 
s platnou legislativou. 

5.7. Zhotovitel je povinen po předání a převzetí stavby a po odstranění všech případných vad 
a nedodělků, uvedených v předávacím protokolu předložit objednateli soupis 
provedených prací podle jednotkových cen z nabídky zhotovitele, které technický dozor 
investora odsouhlasí z hlediska objemů a cen fakturovaných položek. Bez 
odsouhlaseného soupisu provedených prací je faktura neplatná. 

5.8. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo 
k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem 
odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. 
Na zbývající části faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce. 

5.9. Faktura musí obsahovat veškeré nároky zhotovitele s tím, že budou samostatně 
odděleny platby za práce sjednané dle této smlouvy a za případné vícepráce či méně 
práce. 

5.10. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu, je 
objednatel oprávněn odečíst tuto částku z kterékoliv faktury zhotovitele. 

VI. STAVENIŠTĚ 

6.1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli před zahájením prací - předpoklad do 5.4.2021. 

6.2. O převzetí staveniště je povinností oprávněných zástupců obou stran sepsat zápis 
(protokol) o předání a převzetí staveniště. 

6.3. Nejpozději do S pracovních dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen 
vyklidit staveniště a upravit jej tak, jak určuje projektová dokumentace nebo písemná 
dohoda. 

6.4. K datu předání staveniště objednatel předá zhotoviteli příslušné doklady k provedení 
díla. 

6.5. Zhotovitel zajisti oplocení vyhrazeného prostoru pro sklad materiálu a suti tak, aby se 
zamezilo prostupu nepovolaných třetích osob na staveniště. Náklady s tím spojené hradí 
zhotovitel. 

VII. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 

\ 



7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

7.2. Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít. 

7.3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele min. 2 dny předem ke kontrole a prověření 
prací, které budou v dalším postupu prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými. 
Nedostaví-li se objednatel v této lhůtě k převzetí uvedených prací, má se za to, že 
objednatel uvedené práce přejímá. Nevyzve-li zhotovitel zápisem ve stavebním deníku 
objednatele ke kontrole shora uvedených prací, je povinen na žádost objednatele odkrýt 
práce, které byly zakryty, a to na svůj náklad. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že dnem předání staveniště zhotovitel přebírá a výlučně 
zajistí splnění všech povinností k zabezpečení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
vyplývajících z platných právních předpisů, zejména ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, v platném znění, a z ustanovení§ 2 až 11 zákona č. 309 /2006 Sb., zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

7.5 Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru 
projektanta a výkon činnosti koordinátora BOZP a umožnit osobám, které je vykonávají, 
vstup na stavbu a staveniště. 

7.6. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdravi všech svých osob 
v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými a pracovními pomůckami. 
Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnost práce, hygienické či případně jiné 
předpisy související s realizací díla. 

7.7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů 
mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci je zhotovitel na požádání objednatele 
povinen doložit. 

7.8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN 
nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li možné, tak finančně uhradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

7.9. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o stavu rozpracovanosti díla na poradách, 
které bude objednatel organizovat podle dohodnutého harmonogramu (předpoklad lx 
týdně}. Objednatel může přizpůsobit režim těchto porad dle důležitosti právě 
prováděných prací. Zhotovitel je povinen účastnit se těchto pravidelných porad svými 
odpovědnými pracovníky. 
Zhotovitel je též povinen zpracovat plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, je- li to na tomto staveništi nutné s ohledem na ustanovení§ 15 odst. 2 zákona 
č. 309 /2006 Sb. 

7.10. Změna poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění 
kvalifikace, je možná jen výjimečných případech se souhlasem objednatele. Nový 
poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána ve 
výběrovém řízení. 

7.11. Zhotovitel je povinen respektovat vyjádření a stanoviska (závazná stanoviska} týkající se 
této stavby. 



7.12. Při provádění stavby je zhotovitel povinen staveniště zabezpečit tak, aby nevznikly 
škody na majetku způsobené povětrnostními vlivy, tj. vichřice, déšť atd. V případě 
vzniklé škody nese zhotovitel odstranění vzniklých škod na své náklady. 

7.13. Provozní, sociální, případně výrobní zařízení staveniště je povinen zabezpečit zhotovitel. 
Náklady na vybudování, likvidaci a vyklizení staveniště jsou součástí smluvní ceny podle 
čl. IV této smlouvy. 

7.14. Zhotovitel je povinen zabezpečit na vlastní náklad dopravu a skladování všech materiálů, 
stavebních hmot a výrobků, strojů a zařízení a jejich přesun ze skladu na staveniště. 

7.15. Zhotovitel je povinen od prvního dne zahájení prací na stavbě až do odstranění vad vést 
stavební deník. Stavební deník bude veden podle §157 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon), podle §6 
vyhlášky MMR č. 499 /2006 Sb., o dokumentaci staveb, v rozsahu dle přílohy č. S 
k uvedené vyhlášce. 

7.16. Objednatel zajistí technický dozor stavby a bude mu umožněno provádět technický 
dozor v plném rozsahu. 

7.17. Zhotovitel je povinen min. S dní před odevzdáním příslušné části nebo celého díla 
písemně vyzvat objednatele k jejímu převzetí. 

7.18. Zhotovitel je povinen ukládat materiál dle propozic uvedených v zápisu z předání 
staveniště. 

7.19. Zhotovitel ručí za to, že dílo bude mít v době převzetí smluvně dohodnuté vlastnosti, 
odpovídat platným technickým normám a předpisům a nebude mít vady, které by rušily 
nebo snižovaly hodnotu nebo schopnost užívání k obvyklým nebo smluvně 

předpokládaným účelům. 

7.20. Zhotovitel se zavazuje, že vlastností zhotoveného a předaného díla budou ve shodě s 
požadavky 
1. účinných právních předpisů 
2. této smlouvy o dílo 
3. platných českých /československých/ technických norem 

VIII. PŘEDÁNÍ DÍLA 

8.1. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení: 
a/ zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, atesty a prohlášení 
na stěžejní použité materiály, prvky a systémy 
b/ stavební deník ve výše specifikovaném rozsahu 
cf geodetické zaměření realizované stavby 

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání. 

8.2. O průběhu přejímacího řízení každé etapy pořídí objednatel zápis (protokol), ve kterém 
se mimo jiné uvede soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, včetně termínu jejich 
odstranění. Objednatel k předání a převzetí díla přizve osobu vykonávající funkci 
technického dozoru. 



8.3. Dílo je považováno za dokončené po skončení všech prací uvedených v této smlouvě, po 
odstranění vad a nedodělků. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla 
nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k podpisu předávacího protokolu. 

8.4. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které 
nebrání užívání díla. V tomto případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a 
nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí a dílo se považuje za 
dokončené až odstraněním posledního nedodělku. Objednatel není povinen převzít dílo 
vykazující vady nebo nedodělky. 

8.5. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech 
díla či jeho části stanovené technickou dokumentací, touto smlouvou a obecně 

závaznými předpisy. 

8.6. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti zadání. 

IX. ZÁRUČNÍ DOBA 

9.1. Zhotovitel poskytuje na dílo uvedené v článku II. záruku za jakost v délce 60 měsíců. To 
neplatí u komponentů a výrobků, u nichž se délka záruční doby řídí záručními 
podmínkami vyznačenými v záručních listech výrobců nebo výhradních dodavatelů, 
předaných objednateli při podpisu protokolu o předání a převzetí díla. Po tuto dobu 
odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. V případě, že dílo bylo 
předáno s nedodělky, záruční doba počíná běžet dnem odstranění posledního 
případného nedodělku, jinak předáním příslušené etapy díla. 

9.2 Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po 
dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost zhotovitel. 

9.3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele na adrese, bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeny jak se projevují. 
Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje vadu odstranit, nebo zda a 
v jaké předpokládané výši požaduje finanční náhradu. Výši finanční náhrady doloží 
objednatel dodatečně posudkem nezávislého soudního znalce v oboru pozemních staveb. 

9.4. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním reklamovaných vad předmětu plnění 
smlouvy ve smyslu bodu 9.2. do pěti pracovních dnů ode dne doručení oprávněné 
reklamace. V případě havárie se zhotovitel zavazuje odstranit závadu v co nejkratším 
možném, a s objednatelem dohodnutém termínu. V případě, že zhotovitel nenastoupí ve 
sjednaném termínu k odstranění reklamovaných vad, je objednatel oprávněn po 
písemném upozornění zhotovitele zajistit odstranění vad prostřednictvím jiné firmy na 
náklady zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje uhradit účelně vynaložené náklady na takové 
odstranění vad díla. Nárok na smluvní pokutu podle bodu 10.3. této smlouvy tím není 
dotčen. 

9.5. Objednatel má právo požadovat na zhotoviteli bezplatné odstranění závad, ostatní 
nároky podle obchodního zákoníku tím nejsou dotčeny. 

9.6. Zhotovitel se zavazuje vykonávat po dobu záruční doby servisní prohlídky díla v 
pravidelných 6. měsíčních intervalech. 

X. SMLUVNÍ POKUTY 



10.1. jestliže zhotovitel neodevzdá dílo uvedené v článku II. v termínu uvedeném v článku III. 
zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,1 o/o z ceny díla za každý započatý kalendářní den 
prodlení. 

10.2. Nejpozději do dvou dnů po odevzdání a převzetí díla objednateli je zhotovitel povinen 
vyklidit staveniště a upravit jej podle projektové dokumentace nebo písemné dohody. 
Pokud tak neučiní, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč za 
každý započatý kalendářní den prodlení. 

10.3. jestliže zhotovitel nezačne s odstraňováním vad v termínu podle článku IX. bodu 9.3., 
zaplatí smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý započatý kalendářní den prodlení bez 
ohledu na počet vad. 

10.4. jestliže objednatel neuhradí zhotoviteli faktury za provedené práce v době jejich 
splatnosti, zaplatí úrok z prodlení ve výši 0,05 o/o z nezaplacené částky za každý započatý 
kalendářní den prodlení. Objednatel není v prodlení, pokud neobdržel dotační 

prostředky od implementační agentury (ministerstva). 

10.5. Zhotovitel a objednatel se zavazují uhradit smluvní pokutu do 10-ti kalendářních dnů 
ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty nejsou 
dotčena práva objednatele a zhotovitele na náhradu škody vzniklé porušením téže 
právní povinnosti. 

XI. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

11.1. Vlastníkem zhotoveného díla je od počátku objednavatel. 

11.2. Nebezpečí škody ve smyslu§ 368 odstavec 2 nese od počátku zhotovitel, a to až do doby 
řádného předání a převzetí díla mezi zhotovitelem a objednavatelem. 

11.3. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním škody na díle nese zhotovitel a tyto 
náklady nemají vliv na sjednanou cenu díla. 

XII. ZMĚNA SMLOUVY 

12.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním -
výslovně nazvaným Dodatkem ke smlouvě a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné 
zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této 
smlouvy je nutná dohoda o celém jejich obsahu. 

12.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k 
podpisu smlouvy. 

12.3. Objednatel i zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy druhou stranou. Za podstatné porušení smluvních povinností je považováno 
např. provádění prací v rozporu s požadavky na kvalitu a nezjednání nápravy ani 
v přiměřené době k tomu poskytnuté, překročení termínu dokončení díla zhotovitelem o 
více než 30 kalendářních dnů. 

12.4. Chce-li jedna ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně doručit poštovní zásilkou oznámit 
druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí 



být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace tohoto 
bodu smlouvy, který jí k takovému kroku opravňuje. 

12.5. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li existenci, 
je povinna to písemně oznámit nejpozději do 10 dnů po obdržení oznámení o 
odstoupení. 

12.6. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinností obou smluvních stran jsou následující: 

a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných dle způsobu, kterým je 
stanovena cena díla 

b) Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečnou 
fakturu" 

c) Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do 3 dnů od 
obdržení této výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení" 

d) Po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemnou dohodu řešící 

doposud sporné či nejasné aspekty jejich vzájemných vztahů v souvislosti s ukončením 
platnosti smlouvy 

e) Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 
jinak. 

XIII. VYŠŠÍ MOC 

13.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy událostí, které nejsou závislé na 
smluvních stranách a které nemohou ovlivnit. jedná se např. o živelné pohromy, o 
povětrnostní vlivy apod. 

13.2. Pokud se plnění této smlouvy stane zcela nebo z části nemožným v důsledku vzniku 
událostí mající původ ve vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, 
požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. 
Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc právo 
odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nabývá v tomto případě dnem doručení 
písemného oznámení. 

XIV. POJIŠTĚNÍ 

14.1. Zhotovitel je povinen mít před zahájením prací na předmětu díla na své náklady 
uzavřené pojištění odpovědnosti vůči třetím osobám, včetně možných škod způsobených 
pracovníky a je povinen je udržovat v účinnosti, a to do předání díla bez vad a nedodělků. 
Limit pojištění odpovědnosti zhotovitele vůči třetím stranám je 1 mil. Kč za každou 
pojistnou událost. 

14.2. Tento oddíl nezbavuje zhotovitele odpovědnosti a povinností daných mu touto 
smlouvou. 

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

15.2. Smlouva o dílo vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran. 

I 



15.3. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezj 
smluvními stranami bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, že soudem 
místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený 
podle místa objednatele. 

15.4. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu smlouvy. 

15.5. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámili s celým textem smlouvy včetně jejích 
příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla 
sjednána v tísni, ani jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

15.6. Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě jejich svobodné a pravé vůle 
a souhlas s jejím obsahem stvrzují svými podpisy. 

15.7. Zhotovitel je podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb„ o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve zněni pozdě,išfch předpisů, osobou 
povinou spolup1°lsobít při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj . zhotovitel je povinen poskytnout požadované 
informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů a 
vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k pr ovedení kontroly vztahující se k 
předmětu díla a poskytnout jim součinnost. 

15.8. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu 10 Jet od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést konb·olu dokladů 
souvisejících s plněním této smlouvy. 

15.9. Práva a povinností z této smlouvy vyplývající přecházej í na právnf nástupce smluvních 
s.tran. 

15.10. Pokud není některý právní poměr vysloveně upraven touto smlouvou, podrobují se obě 
smJuvní strany příslušným ustanovením obchodního a občanského zákoníku. 

15.11. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy v soulad u s § H 7a) a poskytne nezbytnou 
součinnost s poskytnutím údajů v souladu s§ 147a) zákona o veřejných zakázkách. 

15.13. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
zhotovitel. 

15 14 O v f ' 1 h dl . I b é · d ' ' d jf, CJ„ 0 72..iJ . . uzavren teto srn ouvy roz o a zastup1te stvo o ce na sv m 1e nam ne „.„.„„ „.„ „ . 
i/~-12ou; usnesením čfslo ... .. t.:.',/.„ .... ..... . 

Přílohy: 1/ Projektová dokumentace 



P191.tt.tR012 Al< POPOU p 
1 PARKOUR AflKOUR A-01 

POVRCH 

2 
OBRUBA s7 ;56 m2 
AKATOvt PAR m &tiB.o~~~~;~~~)PR';l(Y NA TRAW'. 
- O.b Jbm O,J x 0,J bm 

4 -d.2x2bm 
FITNESS ST. 1-S 

POZN. V LOKALltt JE NADZEt.tN! EV. 

KStJ/6 

gi 

--fjo •• · 
~„„0 

880!6 

li' li!' i!il; ,;f; 
~~ id h~~l ~~J ~ 

$ t 

.. ... ... 

... 

'I' r , 
I i 

-f~' 

-~ 
--! 

-
'"~ 



.~-

7380 

~- ~------~380 

I 

I 

~(i'i;> 
111il' -.. _ t··to!t·· 

( ,@t, 

' 
B 

PROSTOR PRO POHYB 

PROSTOR PRO CVIČENI 

5430 

~-30 

o 
~~ 

o 

~ 

1500 

p --1- ;;~01 
-1--r, i1 

I o ' 

I 1520 -"'1050 
& 

"·-, __ J; 2160 

.... \f~ 
~ j' A~Ai '?-"-'"" 

ii 1EJ~):::=~r'íi~x1u4 
o 

~ )~~o\·. 
BJimiJ·~ \ /'f' I , ' 

,p:,~ ;'l§ol ) ' 
0 

1i~ I 

I ,( ·.„. ______ :i4:šp 1 .-. .-' 90 / 
r·---~ ).. 

_I 

PROSTOR PRO POHYB 

PROSTOR PRO CVIČENI 

~ 

01 ~ 
' m ~ m 

g 

STANICE NA PROCVIČENI A POSÍLENI NOHOU (stanice 2) 

l 
I -r--c 

' ' 

ol 
@: 

010 gi gi 
NO 

~ 

LEGENDA PATEK (profinálnl povrch trávrilk) 

A - patka 450x450 mm, s.h. 0,7 m, h.h. -0,1 m, beton 16120, 

'"'' B - palka 400x400 mm, s.h -0,6 m, h.h. -0,1 m, beton 16120, 
(11x) 

Dno výkopu opatiit 100 mm vrstvou zhutněného drceného kameniva. 

h.h - homl hrana 
s_h - •podni hrana 

±0,000"" úroveň finálnlho povrchu 

POZN. finální povrch -tráva -vytvot1t výkopy rozméni viz. výše a provést 
------"---"- betonáž bez použiti chránióek do úrovné--0,1 m. 

STANICE NA ZAHŘÁTI TĚLA (stanice 1) 

LEGENDA PATEK (pro finálnl povrch ztrávnlk) 

A - patka450x450 mm, s.h. -0,7 m, h.h. -0,1 m, beton 16120, 
(3x) 

B - patka 400x400 mm, s.h. -0,6 m, h.h. -0.1 m, beton 16120, 
{3x) 

Dno výkopu opatřit 100 mm vrnivou zhutněného drceného kameniva. 

h.h. - horní hrana 
s.h - spodní hrana 

±!l,000 =-úroveň finálního povrchu 

POZN. fimlJní povrch -tráva -vytvořit výkopy rozměrů viz. výše a provést 
betonáž bez použiti chrániček do úrovně -0,1 m. 

' 
I 

1: 1560 6480 
I 3020 ~ , 

1 
_ _ 1 _ 1900 I 

1' 1 J' I <Ó g >::> '-

202fr·---- ---- '@, ~ g r-----=: - lm1315fr >F' 
I . ~ 

1900 

I 

' ' 
~ 

I f'm' ~~~ l@J ,. ~ :' 

~/w ~„, ··~·1\ 
I ~ 

,,/ 

2100 

----------(---------1·: ~) 
\ / /?1so

0 
1 

\<§' fil' y tf·-.. /~ \; 
' 

PROSTOR PRO POHYB 

PROSTOR PRO CVIČENI 

--r-
o• \, 

~i 

1600 

r 

~;, 
@ 
~ 

~ 

§ 

~ 

560 Q:- 15_00 __ ______),, 

A "A' A-; l' -----fl210o 

I I 

I <(J.ef' 
'( 

Á 

\" 
'··§l . ..-' 
~ 

~ 

~ ·~ : ~ 

.f ............... J;_~· ., 
<q, I 

"'-I ~ 
" ' ~ 

2050 l. 4160 -~ l 
7660 ~ 

L 
PROSTOR PRO POHYB 

PROSTOR PRO CVIČENÍ 

STANICE NA PROCVIÓEN[ A POSILENf ZAD {stanice 4) 

LEGENDA PATEK (pro finální povrch trávník) 

A. patka450x450 mm, s.h . ..0,7 m, h.h. -0,1 m, beton 16120, 
(3x) 

B - patka 400x400 mm, s.h -0.6 m. h.h. -0,1 m, beton 16120, 
(2x) 

Dno výkopu opatfit 100 mm vrstvou zhutněného drceného kameniva. 

h.h. - horní hrana 
s.h - spodní hrana 

±!l,000 - úrovel'i finálního povrchu 

POZN. finální povrch - tráva -vytvont výkopy rozměrl1 viz. výše a provést 
betonáž bez použiti chrániček do úrovně -0,1 m. 

STANICE NA PROCVIČENI A POSÍLENI RUKOU (stanice 3) 

LEGENDA PATEK (pro finální povrch 
trávník) 

A- patka 450x450 mm, s.h. --0,7 m, h.h. -O, 1 m, beton 16120, 
(9x) 

01 B - patka 400x400 mm, s.h. -0,6 m, h.h. -0.1 m. be1on 16120, 

~ (4x) 

Dno výkopu opatřit 100 mm vrstvou zhutněného drceného kameniva 

h.h • horní hrana 
s.h - spadni hrana 

±0,000 - Uroveň finálního povrchu 

POZN. finálnl povrch - tráva -Vytvořit výkopy rozměrll viz. výile a provést 
betonáž bez použiti chránieek do úrovně -0,1 m. 



~ 
~ 
o 
~ 
~ o 
~ 

~ 
~ 
o 
o 
<; 
o 
m 

"' 

IT 
:8 ' 

I 
' 

~ 
~ 
o 
~ :. ~ 

~ o N 
~ i8 
~ t-l' ~ 
o 
~ 
o 
I 
~ 
w 

m 8 8 

+--+---

I 

1500 

T ~~ 
f;l,;,, 
~at 
~~ 

~1 
~~ 
~ ~· 

·~ li 
' i, 
" i 
~; 

~ 

' " 

Rozměry(m) 2,4x2,4>:2,2 
Potřebná plocha (m) 5,4x s,s 
Mox. výška p;ídu lm) 2,1 
PočetuforateJů 

lluotrnčni obr.izek 

. 

-~- ....-,~-
' ·4: 

~ ;;.,; 
g 
" i 1: 

~ i 
g' 

l 

2! STANICE NA PROCVlffNi A POSÍLENÍ NOHOU !st•nice 2) 

POPIS A VYUŽITÍ: 

2750 1500 

r 5750 

~ ~ > " o 

t ~ R}l} o 
> 

i I I ~ 
' 

g 
' ' ] 

' ·' ·' " ' i ' ' ~ 
b b 

I m ' ; ' ·' 
~ i .b .b E 

' ' i I I 
• _§ -~ 
I· 

--- ---, - ~"----

- dvě dřevěné stojky tvoří no5nou konstrukci celého stanoviště a je mezi n;m1 um/stěna lnformačnl tabule 
- lavička s EPDM povrchem pro zatíženi nohou v molé llýšce od dynamkkého zatíženi (výšlapy a výpady) 

až po kardlo zatlženf(přeběhy a přeskoky) 
- nirké z;íbradli zapojuje do posilováni nohou balanční složku a cvičenec tak musl aktivovat hluboký 
stabilizační systém (ovaly uložené kolem páteře) 

·>tep vysoký s EPDM povrchem umožnuje dynamid<é posilování nohou v ro<>•hu 360 stupiiU {poskoky 
náskoky odrazy) 

·schody s madlem s EPDM povrchem pro posilování nohu spojené' koordinaci a ;opojeni rytmkké 
složky pohybu 

·>tepy tvarované do oblouku s EPDM povrchem k posilov.lnf dolnkh končetin s nutno>tíiapojlt balanfoí 
a koordinafol schopnosti 

Rozměry lm) 
Potřebná plocha !ml 
Max. výška pádu lm) 
Početuž<vatelU 

Ilustrační obrá>ek 

4,38 x2,99 x2,15 
7,4x6,0 
O,> 

~ z 
o 
m 
~ 

" 
~ 
~ 
> z g 
~ 
o o 

' o z 

~ 
l 
~ 

Technický popis 

MATERIÁLY FfTNESS STANIC 
Nosn~ konstrukce stanic je z lepených modřínových nebo akátových hranolů 10 x 10 cm. Vrchní č.lst stojek 
je opatřena nereiovou krytkou. Přímé nebo ohýbané ocelové trubky jsou Iárověiinkovány nebo z nerezi. 
Povrch horiwntálnkh a !ikmých ml51opných č;íotí st.nk je z protiskluzového probarven~ho gumového 
gronulátu (EPDM). Tabule s n<ivody na cvičeni jsou vyrobeny ie sendvičového kompozitního materiálu I dvě 
hllnlkové deslly tepelně vázané na centrál ni desku z polyetylenu), jehož povrch je možné očistit od 
případného >nečištění• posprnjov.lnl. Spoje jsou provedeny nerezovým nebo pevnostním iinkovaným 
spojovacím materiálem lnapř, S.S) dimen2ovaným podle miry a zpUsobu "'těfovánl 

POVRCHOVÁ OPRAVA 
Dlevěné části jsou opatřenyzákladnlm lmpregnačnlm nátěrem a 2 nátěry tenkovrstvé lazury. Ocelové č;í.ti 
kon.trukoe jsou opatleny žárovým zinkem. EPDM povrchy jsou bez povrchové úpravy, Veškeré materiály 
použité na povrchovou Upravu od povídají jak hygienid<ým, !dk i ekologickým požadavkům 

KOTVENf, 
Kotvení je přes ocelové lórově zinkované kotvy do betonových patek 

OZNAČENÍ VÝROBKU 
Fitness sestavy budou řádně označeny. Označeni, materiatové zpracováni, jeho rozměry a umísténí jsou 
volitelné úměrně kvelil<osti výrobku, čitelno>ti údajú a předpokládanému stupni vandalismu, kterému 
bude výrobek vystaven při ulíváni. Pro název zařízení je velikost písma min. 3,2 mm. Ostatní údaje na štítku 
z důvodu čitelno>ti většl než 1,5 mm. Rok výroby odpovldá aktuální produkci. 

BEZPEČNOST' 
Fitness se>tavy budou splňovat požadavky na be,pečnost definované normou ČSN EN 16630 «fitness 
vybaven! pro dospělé pro venkovnlpoužitl» nebo ČSN EN 1176 •Zařízeni dětských hřišť», Dodavatel ve 

své nabídce prok;lfo, že u nabízených výrobktl má po<ouzenou shodu s výše uvedenou normou a byl mu 
vyd~n Certifikát Typu výrobku. 

Finální povrch u frtne"' stanic bude trávník. 

11 STANICE NA ZAHŘÁTf TĚLA !stanice 1! 

POPIS A WUŽITf, 
· tři dřevěné stojky tvoří nosnou konstrukci celého stanoviltě a je mezi nimi uml>těna Informační tabule 
-dva nízkéstepy s EPDM povrchem ke kardlo ;atlženJ ~přeběhy, přeskoky poskoky) a ro>voji koordinace 
·lavička s madlem s EPOM povrchem k zatlženl nohou od statického zatížení 1výdrle, postoje na jedné 
noze), přes dynamid<é z.-tlžení (výšlapy a výpady) až po kardio zatíženi (přeběhy a pře>koky) 

. šikmé dvoj·žebřlny k procvičeni sval U dolních• horních kontetln, balančnímu cvičeni, posíleni ovalú 
trupu, umožňuji cvičení s vlastni váhou těla - podle miry plevi;u (nohy pod dvojžebřinami) se >tupňuje 
zatlženl na horní polovinu těla 

·hrazda vysoká k procvičeni horní poloviny těla a břišnidi svalů, v kombinaci s dvojžebřlnamlje mofoo 
provádět i sTlově obratnostní cvičením• nohy 

·trojice madel umístěných nad sebou slouží pro dynamické formy strečinku dolnkh končetin 

c 

31 STANICE NA PROCVIČENÍ A POSfLENfRUKOU !stanice 31 

POPIS A wužrrf 
• devět dřevěných stojek tvoří nosnou konstrukci celého stanoviště a je mezi nimi umístěna informační 

tabule 
·hrazda nlzká, tvarovaná pro mnohostranně procvičováni svalstva horních kontetin. Ve shybu s oporou 
nohou o zem, tak I ve vzporu umoliiujetvarhrazdyzapojeni svalstva pod rtlznýml úhly, tím sezvy.!iuje 
úl:inno<I cvikCr. 

·hrazda nlzká k posilován I hornkh končetin a svalstva trupu určeno nl!ším cviOencUm a všem, kteřl 
začínají cvičit s vlastni vahou ového těla 

· hraida střední pro posllovOnl horních, svalstva trupu a břišních svalU (shyby, shyby s odrazem nohou od 
remě, před nosy, vznosy), hraufaje ur<ena pro vyšší a >d..-tnějši cvičonce 

·hrazda vysokó k posilován! hornkh končetin, svalstva trupu a břišních svalů. Je určena pro zdatné a 
vyspělé cvičence. Vzhledem k výšce hrazdy probihá výhradně s vlastní vahou těl• 

·bradla nízká, kombinovaná s nižlírovnou plochou s EPDM povrchem a madlem na nohy pro komplexní 
posilování horních končetin ve vzporu i v kliku. Různá výško madel a plochy na cvičení umo!.ňuje 
dynamické posilování. Madlo na nohy zvyšuje obtll'nost cvli'ení 

·bradla k po;ilovanl celé horn( poloviny těla. Umožňuji svalově zapojeni pa!Jve v2poru a tím dochází k 
«pojení rytmických prvků do po;ilov;lnf 

Rozměry (m) 4,06x 3,15 x 2,45 
Potřebná plocha (mj 7,6x 6,0 
Max. výška pádu (m) 2,4 
Počet uživatel Cr 

Ilustrační obrázek 



I [_ 
r I 

41 STANICE NA PROCVIČENÍ A ~OSÍlENÍZAD !stanice 4! 

POPIS A vYUŽITÍ: 
- tli dPevěné stojky tvoř! nosnou konstrukcT celého stanoviště a je mezi nimi umistěna informační tabule 
·lavice s EPDM povrchem s madly nad sebou k posilovóni \/Šedi břišních svolů, madlo umoži\ujl podle 

způsobu zvolené opory a úchytu volit mlru zatH'eni a rnpojeni hřlšnkh svalil 
- malá madla k posilováni svalů hornl 6\stl zad (mezi lopatkových sVlllů). Miru zatffonl si cvičenec 

upravuje postojem mezi madly 
- bradla s čočkou pro nášlap na jednu nohu umo!ňuje posilován I spodních břišních svalů ve vzporu. Tento 

<;Vik je jednodušší variantou stejného cviku ve visu na hrazdě. Současně foEka a madla slouží k 
posilováni dol ni části zad (v2pllmovačůtrupu). 

- hrazda k posilová ni spodních břišních svalU 

Rozměryjm) 3,01x1,82 >:2,15 
Potřebná plo,ha (m) 6,1"4,6 
Max. výška pádu (ml 2,1 
Počet uživatelů 

Ilustrační obrázek 

' - --1 
i-~J! 

o 

VŠEOBECNÉ INFORMACE O NAVRZENÉM SYSTÉMU PARKOUROVÝCH PRVKŮ· 

URČENfZAMZENf: 
Hřiště Je primárně určeno aktivním parkourlstům různé dovednostní úrovně, nabili také možno>!, 
především na trubkových konstrukcích, pro bělné ovičenl a 0110.nl workoutu. Hřiště je navr!eno v kontextu 
dané lokal;ty a materiálově je řešeno tak, aby co nejvěrněji simulovalo skl1tečné městské prostředí a tak 
poskytovalo pii tréninku reálnou ode>Vu. 

POPIS SYSTÉMU: 
Stovebnirnvý sy>tém překážek a prvků určených pro zbudováni parkourových hřišť a cvičišť. Obsahuje 
stěnové a trubkové prvky, které Jsou vzájemně kombinovány. Stěnov<l prvky )>OU variabilní celky (bloky) 
sestavené z modulů v horizontálním a vertik~lnim •měru. Moduly jsou seskl~dóny do horizontálnkh celků 
(blokU) se vzójemným oso•ením buď přímým, nebo kolmým. 
Vertikáln~jsou stěnové prvky sestaveny z jednoho (výška lm a 1,2 mj, dvou (výška 1,9 m) a tři modulU 
(výška 2,8 mj. Na moduly jsou připojeny trubkové konstrukce, madla a lišty přos kotevní body. K 
vertik;llnim modulům jsou připevněny podlážky z betonového panelu o rozměru 90>:90 rm. Součásti 
stěnových prvků jsou i nízké ná>iapy pro přlzemn(trénlnk přesnosti. Trubkově konstrukce jsou sestaveny 
z trubek dvou průměrů vz<ijemně spojených littingy. Vis'1lé hra2dové konotrukce jsou zpevněny ocelovými 
_;loupky ze silných trubek. Systém je díky použitým materiálům vysoce odolný vůči působeni klimatu I 
běfoemu vandalismu a je nehořlavý. 

MATERIÁLY PARKOUROWCH PRVKŮ 
Nosnó ko>tra stěnových prvkU je z ocelové svalovaně konstrukce s hlavními stojinami l obdélníkových 
profilů-JAKLŮ 100x80 mm a dolšith plidrufených ocelový'h dllů. Opláštění je z panelU z šedého 
pigmentovaného betonu dvou rozměrových typů, ti. 40 mm. Rozměry panelů jsou 900l<900 a 900><180 mm, 
k nosné konotruk'I kotveny čtyřmi, nebo dvěma kotevními body z ocelových čepů a terčů_ Panely Jsou ve 
spojích >eparovány od ocelových částí kori>trukce pryfovýml terči. 
Primární trubkové konstrukce J<ou z ocelových trubek !1148,3 mm vzájemně prostorově pospojovanými 
pozinkovanými fllllngy. Zavětrovacl stojiny visutých hrazd jsou< trubek !11114 mm s redukcí v horní (;;\>ti 

na !1148,3 mm. Veškeré spoje jsou provedeny nerewvým spojovadm materiálem. 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA' 
Ocelové konstrukce j•ou opatřeny žárovým iinkov~nim, terče jsou z nerezavějid ocel I, l;lrově zinkované 
fittlngy. Veškeré povrchové materiály odpovldají jak hygienickým, tak I ekologickým požadavkům a 
standardúm EU 

KOlVENÍ: 
Prvky jsou kotveny šrouby do zOkladových desek, nebo do betonových patek hloubky 60 a 80 cm. 

BEZPEČNOST; 
Tréninkové porkourové hf;;:ti! bude splňovat kritéria betpečnosli a kvality definovaně normou ČSN EN 
16899 "Vybaven! pro sport a rekreaci -Vybaveni pro parku'"· nebo BRITISH STANDARD - es 10075:2013 
«Specifikace pro parkourové vybaveni o. Dodavotel ve své nabídce prokáže, že u nabízených výrobků má 
posouzenou >hodu 5 vý5e uvedenými normami a předloží platne Certifikáty typu výrobku vydaně 
autorizovanou osobou. 

S! STANICE NA ROZVOJ BALANČNfCH DOVEDNOST[ !stanice Sl 

POPIS A VYUtlTÍ: 
- pět dlevěných stojektvořinosnou konstrukci celého stanoviště a je mezi nim; umi>těna informační 

tabule 
- lavice s EPDM povrchem s madly nad sebou k posilováni všech blišnlch svalů, madla umožňuji podle 

- dvě balanční tyče paralelně vedle sebe k proovičeni záklodni balanční dovednosti lvýdri, nastoupení, 
naskočenl, naskočení do výpadu ... ) v rovnoběžném i pllčném směru. 

- balanční tyč pevná umožňuje všechny balanční ovlky ve statickém ; dynamickém provedeni (chůzi, 
na-'íl;ipnlI\I, n•skočenl, přlfoé naskočení, .... ). Výborně stimuluje <apojení všeth hlubokých svalU, 

- balančnl tyč zavěšená díky sy>tému iavěšeni lehce vibruje a vytváří tak >tlmulad pro maxlmálnl zapojen! 
svalstva chodidla a hlubokých svalů celého těla. Dlky malé výšce. nenl toto ovlčenl nebezpečné 

- balanční plošina zavěšená s EPDM povrchem umo!ňuje balanční oviky na jedné noze. Tyto cviky majl 
téměř léčebný účinek, maximálně ro<Viji propojenost a vnímáni všech svalů, které informuji i;vičenco 
o špatném držení těla. 

Rozměry (mj 4,20x 2,75 x 2,15 
Potlebná ploch• (m) 7,2 X 5,8 
Max. vý5ka pádu (m) 0,3 
Pofot uživatel U 

Ilustrační obrázek 

L 

VŠEOBECNÉ INFORMACE O NAVRZENÉM SYSTÉMU PARKOUROWCH PRVKŮ: 

URČENI ZAii.ÍZENI: 
Hřiště je primárně určeno aktivním parkouristům rů>né dovednostní úrovně, nabl>í také možnost, 
především na trubkových konstrukcích, pro běl ně ovičenl a cvičeni workoutu. Hři>tě je navrženo v 
kontextu dané lokality a materiálově je řešeno tak, aby co nejvěrněji simulovalo sk'1lečné městské 
prostředJ, a tak p<»kytovalo při tréninku reOlnou odezvu. 

POPIS SYSTÉMU; 
Stavebnicový oystém překážek a prvků určených pro zbudováni parkourových hřišť a i;vJljšť_ Obsahuje 
stěnové a trubkové prvky, které jsou vzájemně kombinovány. Stěnové prvky jsou variabilní celky (bloky) 
se.tavené z modulol v horizontálnlm a vertikálním směru. Moduly jsou seskládány do horizontálních celků 
(bloků) sevz.ájemným osazením buďpiimým, nebo kolmým 
Vertikálně jsou stěnové prvky sestaveny' jednoho (výška 1ma1,2 m), dvou (výška 1,9 m) a tři modulU 
(výška 2,8 m). Na moduly jsou připojeny trubkové konstrukce, madla a IT5ty přes kotevnl body. K 
vertikálním modulům jsou připevněny podlážky < betonového panelu o roiměru 90x90 cm. Trubkové 
konstrukce jsou sestaveny z trubek dvou pnlměrU vzájemně >pojených fittingy. Vis'1lé hraidové 
konstrukce jsou tpevněny ocelovými sloupky"' silných trubek. Systém je dlky pou!it\Ím materláll.cm vysoce 
odolný vůči pUsobenfkllmatu i běiněmu vandalismu aje nehořlavý. 

MATERIÁl.Y PARKOUROVÝCH PRVKŮ: 
Nosná kostra stěnových prvků je> ocelove svalovaně f.lrově zinkované konstrukce s hlavni ml stojinami z 
obdélnikovýth profilů -JAKLŮ 100x80 mm a dalších přidružených ocelových dilU. Opláštění je z panelů z 
pigmentovaného betonu dvou rozměrovýchtypU, ti. 40 mm, vyztufoných ocelovým armováním. Rozměry 
panelů jsou 900x900 a 900x1SO mm, k nosné konstrukci kotveny čtyřmi, nebo dvěma kotevn!mi body' 
ocelových čepů a terčů. Panely jsou ve •po jich separovány od ocelových částrkon>trukce pryfovýml terči. 
Součásti parkouru joou i akátové sestavy, které jsou sestavy z akátové kulatiny o príiměru od 100-160 mm. 
Růtně po;pojoV•né se>tavy, kdy >tojny i•ou iabetonovány. 
Primární trubkové konstrukce Jsou z ocelových trubek !il4ll,3 mm vzájemně prostorově pospojovanými 
po>inkovanými fittingy. Zavětrovad stojiny visutých hrazd jsou z trubek !11114 mm 
s redukcí v horní části na !il4B,3 mm. Veškeré spoje jsou provedeny nere<ovým spojovacím m•teriálem. 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA: 
Ocelové kon>trukce jsou opatřeny Zárovým zinkován lm, terče jsou' nere2avějíci oceli, žárově zTnkovaně 
fittlngy. Veškeré povrchové materiály odpovídají jak hygienickým, tak i ekologickým požad•vkUm a 
standardům EU 

KOTVENI: 
Prvky jsou kotveny šrouby do >ákladovýth desek, nebo do betonový'h patek hloubky 60 a BO cm. 

DEZPEfNOST: 
Tréninkové parkourové hřiftě bude splr'iovat kritéria bezpei!no>ti a kvolity definované normou BRrTISH 
STANDARD - BS 10075:2013 «Specifikace pro parkourové vybavenfo nebo ČSN EN 16ll99 .Vybavení pro 
sport a rekreaci -Vybavenfpro parkur». 
Oodavatel ve své nabídce předloží platný certifikát výrobku vydaný •utori2ovanou osobou dle výše 
uvedeného 

Finální povrch u parkouru bude litá guma. 



Povrch Je tvořen dvěma vrstvami, spodní vrstva ve složeni z SBR granulátu a polyureti!nového lepidla, horní 
vrstva je tvolena > EPDM probarveného gronulótu a polyuretanového lepidla. Spodnl vrstva ;e poklódá na 
;:h...tněnou štěrkodrť 

Spodní vrstva SBR - Její tloušťka je dlmenwvána dle požadované pádové výšky od 25 - 80 mm, tak aby 
splňovola přf>lušnii kritéria dle normy. Čim sTlnějšíjetato vrstva, tlm většl je pružnost povrchu 
Pcvrchcvli vrstva EPDM - vrchní nášlapná vr<tva je tloušťky llmm. Pokládá se jako monolitick;i vrstva 
be•e spojů 
Barevno>! povrchu-. Je požadován mix barev granulátu - 70% cihla červená + 30% černá 

- dvouvmvý litý povrch l EPDM pryže lvrchnlvr_;tv;i. tl.11 mm) 
a SBR granulátu lspodnlvrstva cca tJ. 25 mm), 

- ;:hutněna šthkodrť!J.4 mm, dle ČSN 73 6131 
- <hutněná štěrkodrl'0-32 mm, dle tsN 73 5131 
- zhll!něná ;:emnl pláň, Edef,2 ~min, 45 MP o 
Celkem 

Předpoklad u tohoto Projektu ietloušťlra gumy35 mm. 

Část akátových;e>tov bude uml<těn na trávník 

Popisprvkío: 

6) zed"l-2ks 

Ro;:měry (m): 0,9 x 0,2 x 1,0 
Mox. výška pádu lm): 1,0 

35-90mm 

30mm 
lBOmm 

245-300mm 

Materiál: nosná ocelová svalovaná konstrukce z obdélnlkových profilii-JÁKLŮ 100x80 mm. Opláštěni iks 
modulu z panelU z Oedého pigmentovaného betonu ti. 40 mm, roiměr 90x90 cm, kovová konstrukce 
o potřena žárovým >lnkov:lnlm, terče jsou z nerezavějící oceli, betonové panely jsou odděleny ve spojích 
od ocelových Llstf konmukce pryžovými tlumiti. 

9) se<ti!va zdi s hratdou 

Rozměry (m): 2,3 x 1,1x1,9 
Mox. výška pádu (m): 1,3 

Materiál: nosn<Í ocelová svalovaná konstrukce zobdéln!kový'h profílU-JAKLŮ 100x80 mm. Opl;ištění 4 k• 
modulu z panelů z šedého pigmentovaného betonu ti. 40 mm, ro;:milr 90x90 cm, kovová konstrukce 
opatřena žárovým olnkovónim, terče jsou z nerezavějící oceli, betonové panely jsou odděleny ve spojlch 
od ocelových Čiistf konstrukce pryfovýml ~umlč!. Konstrukce 1 ks horirnntálnl hra>dy z žárově zinkované 
trubky fi)48,3 mm, spojovací systémové f11tln€y- llirově zinkovaná ocel. 

lO}zeál--2 

Rozměry lm); 0,9x 1,1 x2,8 
Max. vý~ka pádu lm): 1,9 

Materiál: nosná ocelova svařovaná konstrukce' obdélníkových profil U-JAKLŮ 100x80 mm. Opláštěn I 4 ks 
modulu z panelU z šedého pigtnentovoného betonu ti. 40 mm, rozměr 90x90 cm, kovová konstrukce 

7)zed'1-l 
Ro•měry (m): 1,8x 0,2x 1,0 
Max. vý!ka p<Ídu lm): 1,0 

Materiál: nosná ocelová svařovaná konstrukce z obdélnlkových profil Li-JÁKLŮ 100x80 mm. Oplóštěni lks 
modulu ;: panel() > šedého pigmontovamlho betonu ti. 40 mm. rozměr 90x90 cm, kovová konstrukce 
opatřeno žárovým >inkovánlm, terče j<ou z nere;:avějící oceli, betonové panely j<ou odděleny ve spojích 
od ocelových Č<istíkon>trukce pryžovými tlumli:i 

8) Sllsl•va s taburety 
Ro•měry (m)' 1,8 x 1,3 x 1.9 
Mox. výška piidu (m): 1,3 

Materiál: nosná ocelová svařovoná konstrukce z obdélníkových profilů-JAKLŮ 100x80 mm. Oplóštěnf7 ks 
modulu z panel~ ; šedého pigmentovaného betonu ti. 40 mm, rozměr 90•90 cm, kovová konstrukce 
opatřena žórovým zinkován lm. terče jsa u z nereiavějící oceli, betonové panely jsou odděleny ve spojkh 
od ocelových částí konstrukce pryfovýml tlumiči. 

opatřena žárovým zinkovóním, terče jsou z nerezavějící oceli, betonové panely jsou odděleny ve spojlch 
od ocelových části kon•trukce pryžovými tlumiči. 

111 sestava hrazd velká 

sestava 13 k< hra;:d, 5 silných ztufovacfch sloupkU, 6 ks vertikálních trubek, 2 ks šikmé vzpěry 
Rozměry {mj: 6,S x 5,6 x2,4 
Max. výška pádu (m); 1.6 

Materiál: konstrukce;: farově >lnkovaných trubek !il48,3 a 114 mm, spojovadsystémové fitungy-žárovii 
linkovaná ocel.5estava hrazd bude napojeno na prvek S. Sestava zdi, 

12) seotava hrazd mahi 

sestava 4 ks hrazd, 4 i<svertikálnlch trubek 
Rozměry (m)' 1,9 x 1,3 x 0,9 

--, 

-1 



Max. výška pádu (mj: do 0,9 

Materiál; konstrukce >.!arově zjnkovaných !rube.k '1)48,3, spojovad >\'Slémové fittlngy- lárově zinkovaná 
ocel. 

13) balančnltrubky ni•ké 

balanční trubky z žárově Linkované oceli, spojované systémovými f<ttjngy 
Rozměry (m): 7,3 x7,3 x0,25 
Max. výšk• pádu (m): 0,25 

Materiál: konstrukce > lárově zinkovaných trubek \ll48,3 mm, spojovad systémové lórově zinkované 
fittingy 

14) dřevěné špalky 

Sestava 6 ks horizontálních akoltových sloupků r~zných výšek. 
Průměr akátových klád i sloupk~ 140 -180 mm 
Max. výšk• pádu (m); 0,7 

Materiál: odkorněná akátová kulatina, ošetřená pigmentovanými lazurami na bázi lnéných olejU 

I 
r 

' 

akátová seslalll! o třodt vodorovných kůloth 1 

Sestava 3 k< horizontálních akótových klád různých výšek a 3 k; akátových sloupků. odkorněná akátová 
kulatina, ošetřená pigmentovanými laiurami na bá>i lněných olejú. Průměr akátových klád i sloupků 140-
160 mm 
Max. výlka pádu lm): 1,1 

akátová sestava o tiech vodorovných kidech 2 

Sestava 4 ks horlwntálních akátových klád nlzných výšek a 4 ks akátových sloupkU. odkorněná akátová 
kulatina, ošetřená plgmentovanýmT lazurami na b<izi lněných olejů. Průměr akátových klád T sloupků 140 -
160mm 
Max. výška pádu (m): 1.1 

akátová sestava o třech vodorovných kťilech 3 

Sestava 4 ks horizontálnkh akátových klód různý<:h výšek a 4 ks akátových sloupků. odkorněná akátová 
kulallna, ošetřená pigmentovanými lazurami na bázi lněných olejů. Průměr akátových klád i sloupk(i 140-
160 mm 
Max. vý!ika pádu (mj: 1,1 

18} Dubové hranoly 

Rotměry lm): 0,3 x 0,3 x (lx3,0m, 2x 2,2m) 
Max. vYška pádu (mj: 0,3 

Masivnl dubový hranol o průřezu 300 X 300 mm kotvený na ztracené bodněni přes távltové tyče. 

15) betonov:! polokoule 
Rozměry (m): '1)0,4 x 0,26 
Max. výšk• pádu (m): 0,2 

Materiál: tryskaný beton, barva piirodní 

• 16) lnfotmačnl cedule 

Informační cedule opat1enó n;ívštěvnlm řádem 
Rozměry lm); 0,5 xO,lx 1,8 

Materiál; konstrukce z ž;irově zjnkovaných trubek 

17] akátové parkourové prvky v trávě 

•kO!ovó sestava Y 

sestava 3 ks horTzontálních akátových klód nlzných výšek a 4 ks •kátových stojek. Odkorněná akátová 
kulatina, ošetřená pTgmentovanými lazurami na bázi lněných olejů 
Rozměry (m): 5,5 x4x 1,2 
Max. vý.ška pádu (m): 1,2 

\ 
\ 
\ 



2/ Položkový rozpočet z nabídky zhotovitele 

ROZPOČET ZAKÁZKY 

Název zakázky: I 
poloil<a Popis "" Mnofstvl '"""~ ' . 

1 STANICE NAZAHRÁTÍTĚLA(stanice 1) "' 1 71 930,00 71 930,00 

2 STANICE NA PROCVIČENÍ A POSÍLENÍ NOHOU (stanice 2) "' 1 84 840,00 84 840,00 

3 STANICE NA PROCVIČENÍ A POSÍLENÍ RUKOU (stanice 3) "' 1 84 840,00 84 840,00 

4 STANICE NA PROCVIČENI A POSILENÍ ZAD (stanice 4) "' 1 66 470,00 66 470,00 

5 STANICE NA ROZVOJ BALANČNÍCH DOVEDNOSTÍ (stan. 5) "' 1 76 550,00 76 550,00 

6 zeď 1 "' 2 28 900,00 57 800,00 

7 zeď 1-1 "' 1 57 600,00 57 600,00 

8 sestava s taburety "' 1 185 300,00 185 300,00 

9 sestava zdí s hrazdou "' 1 106400,00 106 400,00 

10 zeď 3-2 "' 1 114 600,00 114 600,00 

11 sestava hrazd velká "' 1 60 400,00 60 400,00 

12 sestava hrazd malá "' 1 9 600,00 9 600,00 

13 balanční trubky nízké "' 1 16 800,00 16 800,00 

14 dřevěné špalky- 6 ks "' 1 10 400,00 10 400,00 

15 betonová polokoule "' 1 3 400,00 3 400,00 

16 informační cedule "' 1 8 700,00 8 700,00 

17 akátové parkourové prvky v trávě "' 1 85 080,00 85 080,00 

18 dubové hranoly (1x3,0m, 2x2,2m) "' 3 15 580,00 46 740,00 

Cena herních prvkU celkem bez DPH 1 147 450,00 

"· 
19 montáž prvků kpl 1 248 990,00 248 990,00 

20 terénní úpravy dotčeného terénu kpl 1 51 000,00 51 000,00 

22 
zemní práce, výkopy, odvoz a uložení přebytečné zeminy na 
skládku 

m3 66 650,00 43 095,00 

23 
štěrkové podloží zhutněné, frakce O - 32mm ti. 19cm, O -4mm 

m2 255 400,00 102 000,00 
ti. 3cm 

24 obrubníky zahradní - dodávka a uložení do betonového lože bm 67 340,00 22 780,00 

25 
výkop a zhotovení betonových patek - podle výkresové 

"' 5 1 800,00 9 000,00 
dokumentace - typ A 

26 
výkop a zhotovení betonových patek - podle výkresové 
dokumentace - typ B "' 12 1 400,00 16 800,00 

27 
výkop a zhotovení betonových patek - podle výkresové 
dokumentace - typ C "' 9 1 400,00 12 600,00 

28 
výkop a zhotovení betonových patek - podle výkresové 

"' 7 2 300,00 16100,00 
dokumentace - typ D (různé velikosti) 

29 
výkop a zhotovení betonových patek - podle výkresové 
dokumentace - typ E "' 6 1 600,00 9 600,00 

30 
výkop a zhotovení betonových patek - podle výkresové 
dokumentace - typ ll. " 1 950,00 950,00 

31 
výkop a zhotovení betonových patek - podle výkresové 

"' 6 950,00 5 700,00 
dokumentace - typ Z1 (dubové hranoly 

32 výkopové práce pro zhotovení patek fitness stanic "' 45 600,00 27 000,00 

33 výkopové práce pro akátové parkourové prvky na trávě "' 13 600,00 7 800,00 

34 vybudování dopadové plochy - litá pryž EPDM m2 255 2 450,00 624 750,00 

35 doprava kpl 1 8 500,00 8 500,00 

Celková cena bez DPH 2 354115,00 

DPH 21% 494365,00 

Celková cena s DPH 2 848 480,00 




